
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  91  Prot. 14647 
in data 27.05.2013 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: MODIFICA  ATTO  DI  G.C. N. 25 DEL 22/02/2010 'APPROVAZIONE 

CRITERI  PER LA DETERMINAZIONE DELLA GRADUATORIA ASILI 
NIDO COMUNALI'.          

 
 
 
 

L’anno duemilatredici addì ventisette del mese di maggio alle ore 18.30 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
IMPERIALI ALCIDE ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Assente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   5 
      Totale assenti    1 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

            Vista la delibera di G.C. n. 25 del 22/02/2010 con la quale venivano fissati i criteri 
per la formazione della graduatoria negli asili nidi comunali; 
 
 Preso atto che con la suddetta delibera veniva fissato che nel caso di parità di 
punteggio aveva la priorità che presentava  dichiarazione ISEE più bassa; 
 
 Dato atto che si è verificato nel corso della valutazione delle domande, che per 
diverse posizioni aventi lo stesso punteggio non è stata prodotta dichiarazione ISEE e 
pertanto non è stato possibile formare la graduatoria; 
 
 Ritenuto pertanto di fissare un ulteriore criterio che possa essere applicato in caso 
di mancanza di dichiarazione ISEE o nel caso di ISEE aventi lo stesso importo basato 
sull’ordine della data di nascita dei bambini dando la priorità a quelli più anziani; 
  
         Tutto ciò premesso; 
 
         Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 
dell’ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 25 maggio 2013 
dal Responsabile del settore sulla regolarità tecnica  del presente atto; 

 
         Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267; 

 
          Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 

 

1. Di modificare l’atto di G.C. n. 25 del 22/02/2010 inserendo il seguente criterio 
aggiuntivo: 
“In caso di mancanza di dichiarazione ISEE o nel caso di ISEE aventi lo stesso importo, 
l’ordine in graduatoria sarà basato sulla data di nascita dei bambini dando la priorità a 
quelli più anziani”; 
 
2. Di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il parere 
previsto dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 

 
3. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267. 
 
 
 
  

 
 
 
 
 



 

 

 
 

letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
     F.to VALENTINA SCIPIONI  
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 04 GIUGNO 2013 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 
ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Amministrativa 
           Sonia Piva 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


